
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N.'-9/2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, considerando 
o UnBDoc. n. 33062, de 17/5/2006, 

RESOLVE: 

Designar os professores Arthur Trindade Maranhão Costa e Maria Stela 
G. Porto às funções de Coordenador e Vice-Coordenadora do Núcleo de Estudos 
Sobre Violência e Segurança/NEVIS, do Centro de Estudos Avançados 
Multidisciplinares/CEAM, a partir desta data. 

Brasília, 	de outubro de 2007. 

Timothy Mulholland 
Reitor 

Ã,/cópia: G RENRT/SOC/CEAM/NEVIS/SRH/SCA 
1 UJ' 	IEA/no 


